Berdasarkan Jenis Kelamin

Laki-laki Perempuan Total

1.228 1.302 2.530

Sumber: profil desa Gosari

3. Sejarah Desa

Gosari tidak terlepas dari sejarah Nusantara, bahkan sejak zaman

Hindu-Budha. Keberadaan wilayah Gosari sudah tercatat dengan sebutan

Ambal berdasarkan Prasasti Goa Butulan yang berangka tahun 1298 Saka

(1376 M). Pada perkembangan selanjutnya wilayah ini berubah nama

menjadi Desa Gosari, yang dikandung maksud tempatnya sari atau juga

dimaksud tempat mencari berkah yang cukup ideal bagi masyarakat,

dengan dikepalai seorang bangsawan, yang kemudian disebut Lurah.